
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.35 DEL 01/07/2025 
 

 
OGGETTO: 

PROPROGA ORDONANZA N. 23/2025 -ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO 
SS26 DAL 143+965 AL 144+035 E ATTRAVERSAMENTO AL KM 144+030 PER POSA 
CAVI SOTTERANEI 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 24/06/2025 prot. 7249 da parte della società Peaquin S.r.l.,  
per conto DEVAL S.p.A.;  
 
RAVVISATA la necessità di istituire un senso unico alternato per i lavori di scavo e posa di cavi 
elettrici sotterranei di BT a seguito di spostamento impianto elettrico di privato sulla S.S. 26 alla 
percorrenza dal km143+965 al km. 144+035 e attraversamento al km 144+030;  
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione;  
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”;  
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R. n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”;  
 

ORDINA 
 

La proroga di un senso unico alternato lungo il tratto della S.S. 26 dal km 143+965 al km 
144+035 della SS 26 e attraversamento al km 144+030, in frazione Petite Golette, dal giorno 
lunedì 30/06/2025 al giorno venerdì 11/07/2025, dalle ore 8.00 alle 17.00, con esclusione dei 
giorni 4,5, 6 luglio Evento gare mondiali Mtb. 
 
 

DISPONE 
 

che l’impresa esecutrice dei lavori ponga in essere tutte le iniziative atte a regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza e la pulizia degli stalli oggetto di occupazione.  
 
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza.  
 
 
La Thuile, 1 luglio 2025 

 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

 FERRARIS Mathieu 


